Testes: Bernardus de Plano, Magister Berengarius et Petrus 
Estoroguit.

786

1257, maig, 21
Debitori. Ramon, prior de Sant Pere de Casserres, deu a Bernat Oli-

ba, de Tavèrnoles, 523 sous barcelonesos de doblenc per la venda 
d’unes cases prop del pou del call nou, a Vic.

 A  ABEV. ACF-7, f. 160v.

Frater Raimundus prior monasterii Sancti Petri Castriserris 
debeo tibi Bernardo Oliba de parochia de Tavernolis DXXIII 
solidos Barchinonenses de duplo racione illius venditionis quam 
tibi feceramus de domibus que sunt iuxta puteum calle Novi ville 
Vici, de qua moneta valet marche et cetera. Et renunciando <et 
cetera>. Termino: in festo Beate Marie augusti proxime venturo. 
Et si pro his <et cetera>, fideiussores et paccatores principales 
Raimundum de Cardone et Aliam de Plano cives Vicenses quos 
possis et cetera. 

Testes: Petrus de Alibergo, Guilelmus de Casanova et Beren-
garius Poleti.
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787

1257, juny, 1
Debitori. Pere de Sadura, sacerdot, deu a Pere de Serradussà, sacer-

dot i domer de l’església de Tagamanent, 400 sous barcelonesos 
de doblenc per la venda dels rèdits hebdomadaris a l’esmentada 
església.

 A  ABEV. ACF-7, f. 165v. 
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserrres o la presència..., p. 140. Regest.

Petrus de Sadura, sacerdos, debeo tibi Petro de Serraduza 
ebdomedario ecclesie de Tagamanento racione illius venditionis 
quam mihi fecistis de redditibus ebdomede quam habes in dicta 
ecclesia, CCCC solidos barchinonenses de duplo valentes. Termino: 
in festo Sancti Michaelis septembris proxime C solidos et in festo 
Pasche proxime C solidos et a festo Sancti Michaelis septembris 
proxime venturo usque ad unum annum continuo sequentem et 
completum C solidos, et a festo Pasche proxime venturo usque 
ad unum annum continue sequente C solidos. Et si pro his <et 
cetera> fideiussores Andream de Montegrosso de parochia de Taga-
manento, Petrum de Sadurni et Arnaldum de Abejas de parochia 
Sancti Petri de Valledaniele, quemque quas et cetera.1 \Item si 
volueris recuperare in anno ultimo \vendicionis predicte/ dictam 
tuam ebdomadam sit tibi licitum, tamen cadant de dicto debito 
CXL solidos eiusdem monete/. 

Testes: Peregrinus de Fonoleto, Bernardus Calvelli et Beren-
garius Poleti.

1. Segueix la crida que remet a l’afegit final del document.

788

1257, juny, 9
Promesa. Ramon, prior, i tot el convent de Sant Pere de Casserres pro-

meten a Ramon de Sau, clergue de Vic, que per la propera festa 
de Sant Andreu tornaran els 400 sous barcelonesos de doblenc 
que van ser adjudicats al seu mas de Fontserè, ja que Arnau de 
Fontserè era fiador del seu pare, Arnau de Sau.

 A  ABEV. ACF-7, f. 171r.
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Frater Raimundus, prior Castriserrensis consilio conventus 
eiusdem promittimus tibi Raimuindo de Sauo, clerico Vicense et 
cui velis solvere \in festo Sancti Andree proximo venturo, illos 
CCCC solidos barchinonenses de duplo qui termini predicta fuerunt 
adiudicati sub nostra curia in \illo nostro/ manso de Fonte Sereno 
racione illius fideiussionis pro qua Arnaldus de Fonte Sereno erat 
obligatus Arnaldo de Sauo patri tio. Promittimus etiam quod si te 
interim poterimus ipsos recuperare a Petro Marchi quod donemus 
eos incontinenti tibi. Per hac autem obligacione non renuncio 
priori obligacioni sive sentencie pro me lata super hoc facto. Et 
si pro his <et cetera>. 

Testes: Raimundus de Valle Forti, Petrus de Gualba et Ber-
nardus de Plano.

789

1257, juny, 30
Venda. Ramon, prior, i tot el convent de Sant Pere de Casserres venen 

a Pere de Passarella, a partir de la festa de Sant Joan durant un 
any, per 110 quarteres de forment, els rèdits que reben a la batllia 
de Sant Hilari i dues batllies del castell de Dosrius.

 A  ABEV. ACF-7, f. 178r. 

Frater Raimundus prior monasterii Sancti Petri Castriserris 
vendimus tibi Petrus de Passarela a festo Sancti Johannis iunii 
proxime transacto usque ad unum annum continue venturum 
pro CX quarteriis frumenti boni et recepibile ad mensuram de 
granolerii de Valesio, de quibus nobis solvas LX quarterias in 
hospicio Elie de Plano in villa Vici \in festo beate Marie Augus-
ti proximo venturo/ et L apud sanctum Ylarium \de Valesio/ in 
hospicio mansi Petri Peges, omnes redditus quos dictum tempus 
recipere debemus in baiulia Santi Ylarii de parochie Beate Marie 
de Carotitalo et in termino \et duabus baiuliis/ Castri de Duobus 
rivis preter aventuras \et albergia/ in que nichil recipias. Tamen in 
iustitiis placitorum de illis scilicet qui subtraxerint vel retinuerint 
de precibus expensorum habeas medietatem iustitie et totum illud 
quod inde substraxerint. Item non possis ocassione debitorum 
que tibi debebamus nec racione nebula vel grandinis nec prestiti 
quod a modo feceris nobis retinere aliquid de frumento predicto. 
Et sic promito predicta hec omnia tibi et cui velis facere tenere, 
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recipere et habere contra omnem personam. Ego predictus Petrus 
de Passarela aprobans antedicta et recipiens promito eadem omnia 
predicta atendere et complere, et si pro his et cetera. Fideiussores: 
Petrum de Rigariis de parochia Vici fratrum meum.